



Line Rummhult og Thomas Willemoes har skiftet Nordsjælland ud med Skælskør. Med flytter også parrets skovvirksomhed.

Foto: Thomas Willemoes

»Det var stedet for os«

TILFLYTTET: Et nord-sjællandsk par rykkede forleden bopælen til Skælskør - og tog skoforetagende med under armen.

Af Nikolaj Bech Petersen

SKÆLSKØR: Miaman. Nej, det har intet at gøre med en bestemt slags mand, eller en Mia for den sags skyld.

I stedet er der tale om en skoproducent, der specialiserer sig i et gedigent nicheprodukt: kvalitetsfodtøj til kvinder med større fødder end gennemsnittet.

I fremtiden bliver de omkring 40 trin, der går fra et stykker læder bliver til en sko gennemført i Skælskør.

Parret bæg Miaman.com er nemlig flyttet til den gamle lægebog i byen.

- Vi faldt totalt for boligen, som vi synes ligger fantastisk. Ligesom huset har en fantastisk historie. Det var stedet for os, forklarer den ene del af parret - Line Rummhult - og fortæller videre:

- Da der er masser af plads til alle aktiviteterne i boligen, kunne vi også tage vores virksomhed med. Det var det hus, vi havde ledt efter rigtig, rigtig længe.

Skideglad for kunstillbud

Beslutningen om at flytte til Skælskør var nem, efter hun og manden Thomas Willemoes blot én gang havde lagt vejen forbi solskinsbyen.

- Da vi første gang kom her ned for at se huset, skinnede solen. Og da vi så kom ned til

byen med vand på begge sider, så var første tanke »hold op, hvor er her dejligt«. Og derfra var vi ikke i tvivl, siger Line Rummhult.

Det kulturvante par var ikke klar over, hvor meget områdets sats på netop den genre.

- Da vi travede rundt her i lørdags mødte vi tilfældigvis vores nabo, som bare talte helt vildt og varmt om de kulturelle og kunstneriske tiltag, der er herhede. Og så bliver man bare skideglad. For når man bor i Nordsjælland, hvor der er en masse museer og den slags, så bliver man meget forvent, siger den kvindelige del af virksomhedens begejstrer.

Der er kun 110 kilometer

Parret er ikke bange for at blive isoleret i den forkerte

del af landet. Den mandlige

del af forholdet arbejder over det meste af Danmark, hvilket betyder, at det er hurtigt at komme med bussen fra hjemmet og vestpå, end det var, da nordsjællandske Sandbjerg (nær Hørsholm red.) husede bopælen.

- Nogle gange overdriver vi altså også lidt det med distancer i Danmark. Der er 110 kilometer til København. Værre er det ikke. Så lærer man at dyrke sit miljø og tage til København engang imellem. Man kan stadig nyde København, og hvad byen har at byde på og bo der, hvor vi bor nu, siger Line Rummhult afsluttende.